1. 1153, prosinac. (Krkc)

Krčki biskup Petar, po savjetu krčkoga kneza Dujma i uz pristanak odvjetnika Dedohe i Radoslava te drugih u ispravi navedenih Krčana, daruje opatiji Sv. Benedikta na rijeci Padu (i Sv. Ciprijana) crkvu Sv. Martina i kapelu Sv. Apolinara sa svim njihovim pripadnostima kako bi monasi te opatije na Krku poučavali u pravilu sv. Benedikta (sanctissimis disciplinis), te osnivali i obnavljali samostane. Zadužbina se ujedno daje i za upokoj krčke kneginje Marije.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 1. Pergamena mm 268 x 385. - Notarski prijepis iz 1199, kolovoz. N 2. Pergamena mm 174 x 529.

Objavljeno u *Codex diplomaticus* (CD) II, 74-75; Kukuljević I, *Diplomatički zbornik Kraljevine Hrvatske s Dalmacijom i Slavonijom* (Kukuljević) II, 49-50; *Farlati Daniel, Illyrici Sacri* (Farlati) V, 639.

Anno salutifere incarnationis Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi milesimo centesimo quinquagesimo tertio, indictione prima, mense decembrio. Ego Petrus divina opitulante clementia Veclensis sedis episcopus presidens una cum fratribus

⁴ OSTOJIĆ 1964, 192. Za samostan Sv. Nikole na Negritu donosi podatak o plaćanju papine desetine iz 1338. godine i ističe da »ništa drugo ne znamo o tom samostanu«, a smješta ga pet kilometara južno od Sv. Marije na Košljunu.

nostris fratrum monasterii Sancti⁵ Benedicti super Padum⁶ religiositatem riteque honestatem cognoscentes et eorum sanctissimis disciplinis nostra monasteria institui et in melius provei cupientes illorum rite testimonia quibus Deo aderere possemus penes nos habere curavimus. Consilio igitur domini Doymi Veglensis felicitis comitis et aliorum quorundam bonorum hominum quorum subscribuntur nomina nobiscum asstantibus eiusdem ecclesie advocatis Dedocha videlicet et Radoslavo⁷ tibi domino Uberto monasterii Sancti Benedicti super Padum venerabili abati, loco tui recipientibus domino Henrico Sancte Romane ecclesie subdiacono Apostolice Sedis tunc legato et domno Alberto tuo monacho, pro anima nostre domine bone memorie Marie olim nostre comitisse ecclesiam Sancti Martini tradimus, tuisque successoribus cum capella Sancti Apollenaris et cum omnibus pertinentiis suis, tam mobilibus quam immobilibus, quatinus hinc in antea habeatis, dominemini, possideatis et salvo nostri episcopatus iure quicquid in ea et ex ea volueritis fatiatis. Preterea nos nostrosque successores obligantes ne in posterum aliqua oriatur questio pena excommunicationis mulctamus quod si aliquando nos vel nostri successores vobis aut vestris successoribus calumniam iniecerimus vel molestiam per nos aut per submissam personam fecerimus, iaculo anatematis perpetuo feriamur. Insuper quicumque contra has hoc rescindere ausus fuerit, a gremio Sancte matris Ecclesie separantes ut ecclesie violatorem extorrem esse censemus, predicta traditione salva et inconcussa suo iure manente.

- + Ego Petrus Veclensis sedis episcopus subscripsi
- + Ego Doimus Veclensis comes subscripsi
- + Ego Iuresclavus subscripsi
- + Ego archipresbiter Petrus subscripsi.
- + Ego primicerius Iohannes subscripsi.
- + Ego Andreas 'de Budinico' advocator scribere rogavi.
- + Ego Iohannes de Brito scriberer rogavi.⁸

2. 1153, prosinac. (Krk)

Dedoha i Radoslav iz Omišlja, odvjetnici crkve Sv. Martina i kapele Sv. Apolinara, po savjetu krčkoga kneza Dujma, predaju opatiji Sv. Benedikta na rijeci Padu crkvu Sv. Martina s kapelom Sv. Apolinara sa svim pripadnostima.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 2B. Pergamena mm 217 x 230; N 3. Pergamena mm 195 x 215. Sačuvana su još dva prijepisa, jedan od 13. studenoga 1299: N 4. Pergamena 212 x 423, i drugi od 9. veljače 1300. načinjen prema prijepisu iz 1299: N 5. Pergamena 142 x 554.

Objavljeno: CD II, 75-76; Kukuljević II, 50-51; Farlati V, 640.

5 *Post Sancti additum et cancellatum inter lineas* Cipriani et

6 Sancti Cipriani et Benedicti super Padum N 2

7 Radosclavo N 2

8 *Post rogavi addit* (Signum notarii). Ego Dominicus Gratulus presbiter et notarius hoc exemplum exemplavi anno Domini millesimo centesimo nonagesimo nono, mense augusti, sub indicione secunda, ut vidi in litteris domini Petri episcopi Veglensis, nec minui nec ampliavi, set complevi et roboravi N 2

Anno⁹ salutifere incarnationis Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi millesimo centesimo quinquagesimo tertio, indicione prima, mense decembrio. Nos Dedocha et Radosclavo de castro Musclo advocati ecclesie Sancti Martini et Sancti Appollenaris eius capelle de insula Vegle cum voluntate et assensu aliorum confratrum et patrum tibi domino Uberto monasterii Sancti Benedicti super Padum venerabili abbati loco tui recipientibus domino Henrico Sancte Romane ecclesie subdiacono Apostolice Sedis tunc legato et dompno Alberto tuo monacho pro anima nostra et propter religionem tuam et honestatem, consilio domini Doymi Veglensis felicitis comitis, ecclesiam Sancti Martini tradimus tuisque successoribus cum capella Sancti Appollenris et cum omnibus pertinentiis suis, tam mobilibus quam immobilibus et possessionibus suis que ita continentur: a maceria vetere que tenet unum capud in Castellare et aliud in mare, eundo continue usque ad maceriam que est prope Mercandam et a maceria predicta eundo continue usque ad tres monticellos et ab aliis tribus monticellis eundo continue usque ad lacum de Morincalo. Has autem suprascriptas ecclesias ut dictum est, cum omnibus eorum habentiis et pertinentiis ac adiacentiis in vestra vestrorumque successorum damus et transsactamus potestatem habendi, tenendi, donandi, cultandi, meliorandi et in perpetuum possidendi, vel quicquid inde vobis placuerit faciendi, nullo vobis homine contradicente. Si vero umquam aliquo tempore nos aut aliquis contra hanc offensionis cartam ausus fuerit venire, iaculo anathematis perpetuo feriat et cum Iuda traditore domini nostri Iesu Christi perpetuo dampnetur incendio.

- + Ego Doimus Veclensis comes subscripsi.
- + Ego Dedocha advocato subscripsi.
- + Ego Radosclavo advocato subscripsi.
- + Ego Iohannes presbiter testis subscripsi.
- + Ego Tolizo testis subscripsi.
- + Ego Debrito testis scribere rogavi.

(Signum notarii). Ego Andreas notarius et predicti domini legati scriba his presens fui et rogatus scribere scripsi.¹⁰

⁹ *Ante Anno praecedit* Hoc exemplum rellevatum ex exemplo N 5.

¹⁰ *Post scripsi add.* + Ego Bonus presbiter ecclesie Sancti Thomae et notarius, ut vidi in matre testificor in filia.

+ Ego Marcus Delfinus, iudex examinador, ut vidi in matre testificor in filia.

(Signum notarii). Ego Marcus presbiter ecclesie Sancti Stephani de Muriano et notarius hoc exemplum exemplavi anno ab incarnatione Domini nostri Iesu Christi millesimo ducesimo nonagesimo nono, mense novembris, die tercio decimo intrante, indicione tercia decima, Rivoalti, nichil addens vel minuens quod sensum vel sententiam mutet, complevi et roboravi.

(Signum notarii). Ego Petrus condam Domaldi, imperiali gracia notarius, exemplum huius exempli vidi et perlegi et sicut in ipso reperi ea bona fide sine fraude scripsi et exemplavi nichil addens vel diminuens quantum ad sensum et significacionem meam quod sententiam mutet nisi forte litteram, silabam vel punctum vel in signo erranda, signum meum apposui et me subscripsi in millesimo trecentesimo, indicione tercia decima, die nono mensis februarii. Vegle, in sala egregii viri domini comitis Bartolomei Vegle quatri et (...) de eius mandato, in presencia domini Iusti vicecomitis condam Andressii, iudicis civitatis Vegle et Dominici de Lampredis et aliis multis ad requisitionem dominorum Ivanacii (?) et Dragoslavi Secenici de Castro Musclo, vice et nomine comitis et hominum Castri Muscli N 4-5.

3. 1172, kolovoz 30. Krk

Krčki biskup Bono, po savjetu krčkih knezova Bartola i Udon, a na molbu Gulielma, priora samostana Sv. Ciprijana koji je podastro ispravu krčkog biskupa Petra, potvrđuje opatiji Sv. Benedikta na Padu i samostanu Sv. Ciprijana crkvu Sv. Martina s kapelicom Sv. Apolinara sa svim njihovim pripadnostima.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cipriano di Murano), b. 83, N 6. Notarski prijepis iz 1221. Pergamena mm 185 x 273.

In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno eiusdem Redemptoris nostri millesimo centesimo LXXII, indicione V, co(ncu)rente VI, die secunda exeunte augusti. Ego Bonus divina sufragante clementia Veglensis sedis episcopus, residens una nostris cum fratribus, venit dilectus frater noster ad nos Gwlelmus videlicet Sancti Cypriani prior, ostendens nobis privilegium quod bone memorie Petrus Veglensium episcopus, silicet (!) antecessor noster, fecerat pro Beati Martini ecclesia Uberto abbati Sancti Benedicti supra Padum et monasterio Sancti Cypriani, in quo continebatur quod prenomnatus Petrus episcopus, consilio fratrum suorum et felicitis memorie comitis Doymi Veglensium et consensu et voluntate advocatorum, silicet Dedoche atque Radosclavi et aliorum patronum prescripti loci, firmiter concesserat prenominatam Beati Martini ecclesiam cum Sancti Apollinaris capella et cum omnibus eius pertinentiis tam mobilibus quam immobilibus predicto abbati U(berto) nec non et monasterio Sancti Cypriani suisque successoribus in perpetuum. Et hoc actum fuit in presentia domini Henrici subdiaconi qui tunc temporis Romane sedis et domini apostolici legatus fuerat. His autem bene cognitis et perspectis, auctoritate nostra fratrumque nostrorum et consilio dominorum comitum Bartholomei enim atque Wdonis, concedo et confirmo quicquid meus antecessor firmavit atque concessit, videlicet concedo tibi R(ainerio) abbati Sancti Benedicti supra Paudum (!) et monasterio Beati Cypriani et domino Gwlelmo eiusdem monasterii priori loco sui recipientis vestrisque successoribus perpetualiter Beati Martini ecclesiam cum Sancti Apollinaris capella et cum suis omnibus pertinentiis tam mobilibus quam immobilibus, quatinus hinc in antea habeatis, dominemini, possideatis, salvoque nostro episcopatus iure, quicquid in ea et ex ea volueritis faciatis. Preterea nos nostrosque successores obligantes ne in posterum aliqua oriatur questio pena excommunicationis mulctamus. Quod si aliquando nos vel nostri successores vobis aut vestris successoribus calumniam iniecerimus vel molestiam per nos aut per submissam personam fecerimus, iaculo anathematis perpetuo feriamur. Insuper quicumque contra hoc fas rescindere ausus fuerit, a gremio Sancte matris Ecclesie separantes ut violatorem extorem esse censemus. Predicta tradicione salva et inconcussa suo iure manente.

- + Ego Bonus Veglensis subscripsi.
- + Ego Prestancius Abserensis episcopus subscripsi.
- + Ego Dominicus archidiaconus subscripsi.
- + Ego Bonus sacerdos subscripsi.
- + Ego Iohannes presbiter subscripsi.
- + Ego Wlcina presbiter subscripsi.
- + Ego Andrea plebanus Cersensis subscripsi.
- + Ego Dominicus presbiter subscripsi.
- + Ego Laurencius presbiter subscripsi.
- + Ego Stephanus presbiter subscripsi.

- + Ego presbiter Barba subscripsi.
- + Ego presbiter Barba rogavi scribere.
- + Ego presbiter Iohannes subscripsi.
- + Ego Bartholomeus comes Veglensis subscripsi.
- + Ego Wido Veglensis comes subscripsi
- + Ego Dominicus diaconus subscripsi
- + Ego Cosma diaconus subscripsi
- + Ego Dabro diaconus subscripsi
- + Ego Iohannes levita subscripsi
- + Ego Stephanus subdiaconus subscripsi
- + Ego Lampredius subdiaconus subscripsi
- + Ego Broddus subdiaconus subscripsi

(Signum notarii). Ego Čanebonus, notarius domini Otonis imperatoris, hoc exemplum exemplavi, anno Domini MCCXXI., mense februarii, indictione VIII, ut vidi in privilegio domini Boni, tunc Veglensis episcopi, nec minui nec ampliavi quod complevi et roboravi.

4. 1172, rujan 6. (Krk)

Oporuka svećenika Bona. Svoje tijelo i dušu preporučuje kongregaciji Sv. Benedikta na Padu i samostanu Sv. Ciprijana te im ostavlja vinograd, kobile s pastirrom koji može biti slobodan kada isplati 9 romanata. Izvršiteljem oporuke imenuje svećenika Ivana.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 7. Pergamena mm 127 x 135.

In nomine Domini nostri Iesu Christi. Anno eiusdem Salvatoris millesimo CLXXII, indictione V, corrente VI, mense septembris. Ego sacerdos Bonus de Gučiči qui nominor, quamquam indignus, testamentum in vita mea multorum ante presentiam a parte facio, quorum vocabula in fine declarabo singula. Commendo enim corpus et animam congregacioni sanctiscimi Benedicti supra Padum et Beati Cypriani monasterio et toti conventui, in presentia domni Gwlelmi, prioris eiusdem monasterii. Hoc modo, quod habeam debitum a prescriptis ecclesiis quemamo(dum) unus de eorum fratribus. Tribuo equidem ac firmiter 'in Beati Cypriani monasterio' delibero vineam Ponti atque omnes equas quas habeo, una cum illarum pastore, qui debet michi VIII biçancios. Quando autem persolverit ille prenominatos romanatos, liber recedat a monasterio. Ideo tali ordine trado predicta omnia, quod quandocumque nature concessero in illorum sint potestate in perpetuum, pro anime mee remissione, meorumque parentum. Si autem acciderit, quod extra monasterium ultimum istius vite diem finiero, sive in terra, sive in mari vel in quocumque loco, presbiter Iohannes de Cervice si remanserit, post meum obitum meus fiat commensarius ad suscipiendum omnia, que naravi superius et servandum predictae domui interim donec de illorum monasterio aliquis conveniens venerit ad recipiendum prenominata omnia in potestate atque dominio. Quod si quis hec precepta dirumpere voluerit, Dei omnipotentis et sanctorum sanctarumque omnium et mei peccatoris maledictionem perpetualiter sustineat et cum Iuda traditore in gehenna inferni participet. Et hii sunt testes: sacerdos Iohannes de Cervice, presbiter Stephanus Stoi filius, Dominicus diaconus de Agape, Dabro diaconus de Priaça.

5. 1172, rujan 6. (Krk)

Oporuka svećenika Ivana. Svoje tijelo i dušu preporučuje kongregaciji Sv. Benedikta na Padu i samostanu Sv. Ciprijana te im ostavlja vinograd i trećinu svega svog imutka, izuzev očevine. Izvršiteljem oporuke imenuje svećenika Bonu.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 8. Pergamena mm. 141 x 173.

In nomine Domini nostri Iesu Christi. Anno eiusdem Redemptoris millesimo CLXXII, indictione V, co(ncu)rrente VI, mense septembris. Ego Iohannes presbiter de Cervice qui vocor, testamentum multorum ante presentiam facio, quorum nomina inferius declarantur. Commendo equidem animam et corpus meum congregacioni beati Benedicti supra Padum et Sancti Cypriani monasterio ac toti conventui, in presentia domni Gwlelmi, eiusdem ecclesie priori, taliter quod habeam debitum a predictis locis quemammodum unus de illorum fratribus. Trado autem ac expresim delibero predictae beati Cypriani ecclesie vinem Puçoli ac terciam totius mee substantie parem, excepto patrimonio. Insuper clientem proprium ipsis in presentiarum deliberavi. Idcirco tali modo quod quando de vita hac ad aliam miravero, predicta omnia in illorum sint potestate in perpetuum, pro remedio anime mee meorumque parentum. Si vero contingerit quod extra prenomiatum monasterium vitam istam finiero, hoc quod Deus avertat, presbiter Bonus, si supervixerit post diem mei obitus, meus erit commesarius ad accipiendum et servandum omnia, que superius naravimus prescripto monasterio, donec de illorum consorio 'aliquis' ad recipiendum ea venerit omnia in potestate ac dominio. Quod si aliquis hec precepta fregere aut molestare teptaverit, Dei omnipotentis et sanctorum omnium maledictionem et mei peccatoris habeas in perpetuum. Et isti sunt testes: presbiter Bonus Guçichi, presbiter Stephanus de Stoie, diaconus Dominicus de Agape, Dabro diaconus de Priaçe.

6. 1175, lipanj 7. Krk

U sporu priora Sv. Ciprijana i Slavena iz Omišlja glede vlasništva crkve Sv. Martina i kapele Sv. Apolinara, tri svećenika i jedan đakon pod prisegom svjedoče da su monasi Sv. Ciprijana dobili u posjed spomenute crkve, pa stoga gradački patrijarh i primas Dalmacije Henrik prosuđuje da Slaveni iz Omišlja moraju navedenu crkvu i kapelu predati prioru Sv. Ciprijana.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 21. Pergamena mm 184 x 243.

+ In Dei nomine. Anno eiusdem Salvatoris millesimo CLXXV, indictione VIII, septimo Idbus iunii. In presentia domini patriarche Henrici Gradensis et Dalmatie primatis, episcoporum Vegle Boni et Andree Arbensis, nec non et comitum Vegle Bartho(lomei), silicet ac W(idonis) et clericorum, qui cum domino patriarcha erant, videlicet primicerii Gradensis et plebani Sancti Iohannis de Rivoalto et abbatis V. de Castilione, aliorumque multorum tam clericorum quam laicorum, ibi dominus Wlelmus, prior Sancti Cipriani, de controversia, quam cum Sclavis de Castro Musculo pro ecclesia Sancti Martini et Sancti Apollinaris, quas predicti Sclavi ad se pertinere dicebant et numquam in manus Grimi, legati Sancte Romane sedis, et episcopi Petri Veglensis eas renuntiassent. Tres sacerdotes et unum diaconum produxerunt, qui tacti

sacrosanctis euangelii iuraverunt, quod veritatem de refutatione prephatarum ecclesiarum dicerent et falsitatem tacerent. Quorum unus, presbiter Bonus de Gučichi, iuratus quidem ita dixit, quod vidit Radocha et Radosclavo refutare ecclesiam Sancti Martini per librum in manus domini Grimo subdiaconi et domini pape legati, et ipse legatus dedit librum in manus Petri episcopi et episcopus dedit librum Albertho Sancti Cypriani monacho pro investitionae memorate ecclesie ad nomen et honorem Sancti Cypriani et vidit ac scit, quod memoratus Albertus tenuit prephatam ecclesiam cum capella Sancti Apollinaris quiete, suisque cum pertinentiis. Gregorius presbiter iuratus dixit prius vidisse condendere inter se pro Sancti Martini ecclesia, post vero dixit ab ipsis patronis tradere librum per manus predictorum et vidit et scit Albertum monachum tenuisse ipsam ecclesiam suis cum pertinentiis. Iohannes diaconus iuratus dixit idem, quod et Bonus presbiter, preter quod non nominavit nomina illorum nominatum, qui refutaverunt eam. Et addidit, quod ipsemet permansit cum Alberto iam dicto monacho ultra annum fere et dimidium et vidit ac scit, quod patroni frequenter veniebant ibi et nullam inde reclamacionem faciebant. Iohannes presbiter de Cervice iuratus dixit ipsos patronos prius pro ecclesia Sancti Martini contendere, post addidit se vidisse illos Sclavos tradere librum in manus predicti legati et legatus dedit librum Petro episcopo et episcopus dedit Alberto monacho. Post haec vidit et scit ipsum Albertum quiete tenuisse Sancti Martini ecclesiam cum Sancti Apollinaris capella, suisque cum pertinentiis. His rationibus et episcoporum concessionibus ac privilegiis nec non et tenuta quam monasterium quiete habuit prephatos Sclavos de Castro Musculo, dominus patriarcha, motus consilio episcoporum et aliorum sapientum, qui cum eo erant tam clericorum quam laicorum in restitutione predictarum ecclesiarum domino Gulelmo priori Sancti Cypriani condemnnavit et ipsum in possessionem earum ecclesiarum tam per se quam per Bonum, Veglensem episcopum, nec non et per eiusdem civitatis comites Bartho(lomeum), et Widonem mitti fecit.

(Signum notarii). Ego vero Dabro, Sancte Marie Veglensis diacon et tabellius, interfui, complevi et corroboravi.

7. 1175, lipanj. Krk

Henrik, gradački patrijarh i primas Dalmacije, u sporu između priora samostana Sv. Ciprijana i Slavena iz Omišlja glede vlasništva crkve Sv. Martina i kapele Sv. Apollinara kao i njihovih pripadnosti, prosuđuje da Slaveni moraju spomenutu crkvu i kapelu s posjedima vratiti prioru te stavlja prokletstvo na sve one koji se tome usprotive.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 22. Prijepis iz 1221. godine. Pergamena 197 x 214.

In nomine Dei eterni. Nos H(enricus), Dei gratia Gradensis patriarcha et Dalmacie primas, cognoscentes de controversia que vertebatur inter dominum Guilelmum, priorem Sancti Cipriani, et Sclavos de Castello Musclo super ecclesia Sancti Martini et Sancti Apollinaris et possessionibus earum, visis et auditis rationibus utriusque partis, condemnamus Sclavos in restitutionem memoratarum ecclesiarum et possessionum predicto priori et quod illi per privilegia episcoporum Veglensis ecclesie indultum est confirmamus. Actum est hoc anno Domini MCLXXV, mense iunii, apud Veglensem civitatem.

(Signum notarii). Ego Çanebonus notarius domini Otonis imperatoris hoc exemplum exemplavi anno Domini MCCXXI, indictione VIII, mense februarii, ut vidi in sententia lata per dominum H(enricum), Dei gratia Gradensem patriarcham, nec minui nec ampliavi, sed complevi et roboravi.

Nos quidem H(enricus), Dei gratia Gradensis patriarcha et Dalmacie primas, canonica instituta sequentes, auctoritate Dei omnipotentis, Patris et Filii et Spiritus Sancti et sanctorum martyrum, beate Marie semper virginis et beatorum apostolorum Petri et Pauli et sanctorum martyrum Hermachore et F(ortunati), maledicimus et excommunicamus et anathematicamus illos omnes qui de cetero ausu sacrilego fratres monasterii Sancti Cypriani de possessione et tenuta ecclesiarum Sancti Martini et Sancti Apollenaris cum pertinentiis suis, que illis per privilegia P(etri) et B(oni) Veglensis ecclesie episcoporum olim concessa sunt, violenter eis celare et infestare presumpserint. Maledicti sint in civitate et extra civitatem, maledicti sint in agro, maledicti sint horea eorum et fructus eorum et iumenta boum suorum nisi resipuerint, maledicti sint in domo et extra domum, dormientes et vigilantes, stantes et euntes nisi resipuerint. Mittat Dominus super eos famem et increpacionem in omnia opera sua, que faciunt, donec conterat eos. Corpora eorum in sterquilinio asini sepeliantur et a gremio sancte matris ecclesie arceantur nisi resipuerint. F(iat). F(iat). F(iat).

(Signum notarii). Ego Çanebonus, notarius domini Otonis imperatoris, hoc exemplum exemplavi anno Domini MCCXXI, mense februarii, sub indictione VIII, ut vidi in sententia excommunicationis, lata per dictum H(enricum), Dei gratia Gradensem patriarcham, nec minui nec ampliavi sed complevi et roboravi.

8. 1186, studeni. Krk

Krčki biskup Ivan daruje opatiji Sv. Benedikta na rijeci Padu i njezinu prioratu Sv. Ciprijana na otoku Muranu crkvu Sv. Ivana Krstitelja, koju je podigao vlastitim troškom kod gornjih vrata grada Krka, na mjestu zvanom Porta Suso. Osim crkve biskup Ivan darovao je vrt, vinograd i zemljište kraj crkve kao i zemlje što ga mogu obraditi tri paravolova u predjelu Bergata kao i svu stoku, s time da opatija godišnje isplaćuje krčkom biskupu libricu tamjana a darovatelj može, bude li htio, živjeti u svojoj zadužbini pod upravom opata Sv. Benedikta i priora Sv. Ciprijana.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 9. Pergamena mm 167 x 524. Iz istoga vremena je i drugi primjerak s oznakom N 9A. Pergamena mm 162 x 523. Jedan kasniji prijepis nalazi se pod oznakom N 10. Pergamena mm 210 x 417.

Objavljeno u CD II, 204-206; Kukuljević II 227-229; Farlati V, 640.

In nomine domini nostri¹¹ Iesu Christi. Anno Domini millesimo centesimo octuagesimo sexto, mense novembris, inditione quarta, Vegle.¹² Quod conceditur ne forte oblivioni tradatur, expedit ut scripture vinculo confirmetur. Quapropter ego quidem Iohannes Veglensis ecclesie episcopus pro divino amore et remedium¹³ anime mee et

¹¹ Dei N 9A

¹² Vegle om. N 10

¹³ remedio N 10

patris et matris mee vel parentum meorum ab hodierno die in antea do, concedo et offero Deo et Sancti Benedicti et monasterio Sancti Cipriani¹⁴ de Veneciis, videlicet unam meam ecclesiam quod est consecratam¹⁵ ad honorem Dei et Beati Iohannis Baptiste, secundum quod est posita prope porte¹⁶ supradicte civitatis, in loco que vocatur Porta Susso. Videlicet cum tota sua vinea et orto et cum omnibus suis habentiis et pertinentiis que ibidem adesse videtur¹⁷ et secundum quod a me usque modo dominata et possessa¹⁸ fuit. Ita amodo in antea plenissimam virtutem et potestatem maneat adfratribus¹⁹ eiusdem monasterii Sancti Cipriani habendi, tenendi et in perpetuum possidendi et divinum officium diurnum et nocturnum ibi fatiendum. Insuper autem et²¹ absolvo eam ab omni subiectione episcopali, excepto quod in omni anno persolvat ecclesie Sancte Marie nostrum episcopatum²² libram unam incensi. Similiter autem et²³ do in predicta ecclesia²⁴ Sancti Iohannis alia mea vinea posita in loco que²⁶ dicitur Ceroclo. Insuper autem²⁷ do ei tanta terra²⁸ quantum laborare potest²⁹ tria paria iuga³⁰ boum, que terra partim est in loco que³¹ dicitur Berguto, partim ad lacum de Campi.³² Et eciam tota animalia quod³³ ad eandem ecclesiam pertinet.³⁴ Verumtamen si³⁵ in aliquo tempore in vita mea³⁶ fuerit mea voluntas veniendi et habitandi in predicta ecclesia cum fratribus qui ibidem habitabunt,³⁷ nullus debet michi esse contrarius, nec in alico³⁸ debet me superari,³⁹ permanente me sub hobia⁴⁰ domini abbatis Sancti Benedicti et prioris Sancti Cipriani. Si⁴¹ quis hoc frangere vel corumpere voluerit, habeat sibi contrarium dominum Patrem omnipoten-

14 Cypriani *N 10*

15 que est consecrata *N 10*

16 portam *N 10*

17 videntur *N 10*

18 posessa *N 9A*

19 maneant in fratribus *N 10*

20 in *N 9A*

21 et *om. N 10*

22 episcopum *N 10*

23 et *om. N 10*

24 ad predictam ecclesiam *N 10*

25 aliam meam vineam positam *N 10*

26 qui *N 10*

27 Et insuper *N 10*

28 tantam terram *N 10*

29 possint *N 10*

30 iuga *om. N 10*

31 qui *N 10*

32 Campis *N 10*

33 quem *N 10*

34 pertinent *N 10*

35 et si *N 10*

36 mee vite *N 10*

37 habitaverint *N 10*

38 aliquo *N 10*

39 superare *N 10*

40 obedientia *N 10*

41 Cypriani. Et si *N 10*

tem et Iesum Christum filium eius dominum nostrum cum Spiritu Sancto et sit sub anathemate trecentorum decem et octo Patrum et hec concessionis pagina in sua firmitate permaneat.

+ Ego Iohannes Veclensis ecclesie episcopus dedi et confirmavi et manu mea scripsi.⁴² Nos quidem Plesa et Dominicus ac⁴³ Andrea,⁴⁴ fratres predicti episcopi laudamus et confirmamus.

+ Ego Dominicus archidiaconus eiusdem ecclesie testis subscripsi.

+ Ego Iohannes primicerius⁴⁵ testis subscripsi.

+ Ego Bonus presbiter et canonicus testis subscripsi.

+ Ego Cernota presbiter et canonicus testis subscripsi.

+ Ego Mirus⁴⁶ presbiter et canonicus testis subscripsi.

+ Ego Mannus presbiter et canonicus testis subscripsi.

+ Ego Iohannes presbiter⁴⁷ Cayfas canonicus testis subscripsi.

+ Ego Barba presbiter et canonicus testis subscripsi.

+ Ego Nicola presbiter et canonicus testis subscripsi.

+ Ego Andreas presbiter et canonicus testis subscripsi.⁴⁸

+ Ego Sabazo diaconus⁴⁹ testis subscripsi.

+ Ego Beleto diaconus⁵⁰ testis subscripsi.

+ Ego Gregorius diaconus⁵¹ testis subscripsi.

+ Ego Iohannes diaconus⁵² testis subscripsi.

+ Ego Boneto⁵³ diaconus⁵⁴ testis subscripsi.

+ (.....)⁵⁵ diaconus⁵⁶ testis subscripsi.

+ Ego Dominicus subdiaconus testis subscripsi.

+ Ego Iohannes subdiaconus testis subscripsi.⁵⁷

+ Ego Dominicus filius Iohannis Barba et acolitus⁵⁸ testis subscripsi.

+ Ego Dominicus clericus testis subscripsi.

+ Ego Stephanus clericus testis subscripsi.

+ Ego Bonifatius subdiaconus testis subscripsi.

42 scripsi *add.* et hanc cartulam exemplari iussi *N 10*

43 et *N 9A i N 10*

44 Andras *N 10*

45 primicerius *N 10*

46 Miro *N 10*

47 Iohannes presbiter *add.* filius *N 9A*; Iohannes Cayfe presbiter et canonicus *N 10*

48 Post subscripsi *add.* + Ego Dominicus presbiter et canonicus testis subscripsi. + Ego Iohannes abbas de Castellione *N 10 Apud N 9* et *N 9A haec duo nomina sunt inferius scripta.*

49 diaconus et canonicus *N 9A*

50 diaconus et canonicus *N 9A*

51 diaconus et canonicus *N 9A*

52 diaconus et canonicus *N 9A*

53 Bonetus *N 10*

54 diaconus et canonicus *N 9A*

55 (.....) - subscripsi *om. N 9A*; Ego Iohannes diaconus et canonicus testis subscripsi *N 10*

56 diaconus et canonicus *N 9A*

57 Bonifatius subdiaconus testis subscripsi *N 9A et omittitur hoc nomen inferius*

58 Ego Barba acolitus filius I(ohannis) Barba *N 9A*; Ego Dominicus acolitus filius Iohannis Barbe *N 10*

- + Ego⁵⁹ Dominicus presbiter et canonicus testis subscripsi.
- Ego Iohannes abbas monasterii Castilarie⁶⁰ testis subscripsi.
- + Ego Bartholomeus frater comitum testis subscripsi.
- + Ego Petrus avunculus iam dicti episcopi laudo et confirmo.⁶¹
- + Ego Andrea avunculus predicti episcopi laudo et confirmo.⁶²
- + Ego Cayfas testis subscripsi.
- + Ego Saracenus testis subscripsi.
- + Ego Dabro⁶³ testis subscripsi.
- + Ego Volcina testis subscripsi.
- + Ego Rigali⁶⁴ testis subscripsi.
- + Ego Leogna⁶⁵ de Drasi testis subscripsi.
- + Ego Bonzo de Dragomiro⁶⁶ testis subscripsi.
- + Ego Randulfus⁶⁷ testis subscripsi.
- + Ego Leogna de Merazimba⁶⁸ testis subscripsi.
- + Ego Martinus de Crewa⁶⁹ testis subscripsi.
- + Ego Simon testis subscripsi.

De hominibus Venetie sunt testes:⁷⁰

- + Leonardus Augustinus
- + Petrus Aymus
- + Muyranus David⁷¹
- + Angelus Baldus
- + Fradinzone.

(Signum notarii). Ego Marcus presbiter et notarius complevi et roboravi.⁷²

9. 1188, lipanj. Venecija (Rialto)

Krčki biskup Ivan potvrđuje u Veneciji svoju darovnicu benediktinskoj opatiji Sv. Benedikta na rijeci Padu i njezinu prioratu Sv. Ciprijana na lagunskom otoku Muranu, kojom udjeljuje crkvu Sv. Ivana Krstitelja u gradu Krku, koju je sagradio prije nego što je

59 + Ego Dominicus - Ego Iohannes - subscripsi *om. N 10, quia scripta sunt superius.*

60 Castelione *N 9A*

61 testis subscripsi *N 10*

62 testis subscripsi *N 10*

63 Drabro *N 10*

64 Rigal *N 9A*; Rigale *N 10*

65 Leogno *N 9A*

66 Dragomero *N 10*

67 Randulfus *N 10*

68 Miragamba *N 10*

69 Creuia *N 10*

70 Homines de Venetia testes *N 10*

71 Davis *N 9A*; *om. N 10*

72 (Signum notarii) - roboravi Ego frater Dominicus Sancti Cypriani, monachus, hoc exemplum ex iussione predicti episcopi exemplavi. Et ipse manu propria confirmavit *N 10*

postao biskup, zajedno s knjigama, bogoslužnim ruhom, zgradama i posjedima što se nalaze unaokolo crkve te zemlje u Bergutu (Burguldum).

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 11. Pergamena mm 144 x 294. Prijepis od 24. studenoga 1299. s oznakom N 12. Pergamena 163 x 480.

Objavljeno u CD II, 229-230; Forlati V, 641.

In nomine domini Dei eterni Salvatoris nostri Iesu Christi. Amen. Anno Domini millesimo centesimo octagesimo octavo, mense iunii, indictione sexta. Rivoalto. Quicquid datur vel offertur, oportet ut scripture vinculo confirmetur. Quapropter nos quidem Iohannes, Dei gratia Veglensis episcopus, cum nostris successoribus per presentem offercionis cartolam ab hodie in antea damus, offerimus Deo et monasterio Sancti Benedicti supra Padum et monasterio Sancti Cipriani de Murianis et abbati atque priori supradictorum monasteriorum et vestris successoribus ecclesiam nostram Sancti Iohannis positam in civitate Vegle, quam nos antequam ad episcopatus officium adscendissemus, propriis nostris expensis edificare fecimus. Hanc autem supradictam ecclesiam cum libris et sacerdotalibus indumentis et cum omnibus edificis et possessionibus, que in circuitu eiusdem ecclesie sunt, vobis et vestris successoribus et eisdem monasteriis damus, offerimus atque transactamus habendum, tenendum, cultandum, dominandum, edificandum vel quicquid exinde vobis placuerit faciendum, nullo vobis homine contradicente. Unde omni anno perpetuis temporibus dare et solvere debetis nobis et nostris successoribus et eidem nostro episcopatu pro incenso libram unam incensi. Super hec autem damus, donamus, offerimus atque transactamus vobis et vestris successoribus et eisdem monasteriis duas nostras vineas et terras nostras proprias, quas nos habemus et eas acquisivimus et recuperavimus propriis nostris expensis antequam ad supradictum officium episcopatus ascendissemus, que sic describuntur: ab uno capite versus Çacarinum est maceria veteri prope lacum de Regna, ab alio latere mare usque ad rivum de Çaulo et a dicto rivo usque Burguldum et insuper dictum Burguldum et Poliçe cum omnibus pertinentiis suis. Has autem suprascriptas duas vineas nostras cum suprascriptis terris et cum omnibus earum habenciis et pertinentiis ac adiacenciis et cum vigore et robore de omnibus cartolis novis et veteribus ad suprascriptas vineas et terras pertinentes atque cum virtute et potestate, quam inde habemus in vestram vestrorumque successorum damus et transactamus potestatem habendi, tenendi, dominandi, cultandi, meliorandi, imperpetuum possidendi vel quicquid inde vobis placuerit faciendi, nullo vobis homine contradicente. Amodo igitur in antea semper inde securi et quieti permanere, ita ut nullis diebus nullisque temporibus vos inde amplius requirere valeamus. Quod si ullo umquam tempore contra hanc offercionis et transactionis cartolam per aliquod ingenium ire temptaverimus, cumponere promittimus cum nostris successoribus vobis et vestris successoribus auri libras quinque et hoc offercionis et transactionis cartola maneat in sua firmitate.

Ego Iohannes Veglensis episcopus manu mea scripsi.

S(ignum) Iohannis primicerii Veglensis ecclesie nescientis scribere, pro se rogavi scribere.

+ Ego Patenianus da Putheo subdiaconus testis subscripsi.

+ Ego Iohanes Vilioni testis subscripsi.

+ Ego Dominicus Arduynus presbiter plebanus Sancti Iohannis Euangeliste testis subscripsi

+ Ego Iohannes presbiter manu mea subscripsi.

vi.⁷³ (Signum notarii). Ego Marcus Paulinus diaconus ac notarius complevi ac roboravi.

10. 1239, listopad 4. Krk

An(as)tazije pok. Boncija Dragomirova, na dan kada postaje konvers u crkvi Sv. Ivana Krstitelja, i njegov brat đakon Ivan daruju crkvi Sv. Ivana Krstitelja u Krku patronat nad crkvom posvećenom sv. Marku i sv. Kuzmi i Damjanu, što su je oba brata zajedno sagradila u gradu Krku.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 13A Pergamena mm 124 x 204. Na poledini tekst: "Exemplum imperfectum donacionis de iure patronatus ecclesie Sancte Marie et Sanctorum Cosme et Damiani 'ecclesie Sancti Iohannis obedientie Sancti Cipriani de Murano et desunt notariales attestaciones' signate".

Objavljeno u CD IV, 87; Farlati V, 642-643.

In nomine Dei eterni. Anno Domini millesimo CC-o trigesimo nono, mense octubris, die quarto intrante, indictione XII. In presentia domini Martinussi et Deodati diaconi et testium, quorum nomina inferius subscribentur. Ego Anthasius filius quondam Bontii Dragomiri in Christi nomine trado me ipsum ad serviendum Deo et ecclesie Sancti Iohannis de Porta Suso Veglensis diocesis et stare sub obedientia prioris ipsius ecclesie more conversi donec vixero; et quia olim instigante diabolo dicte ecclesie intuli multa dapna in recompensacione dapnorum et in remissione peccatorum meorum et in salute anime mee et parentum meorum spontanea voluntate mea ab hodie in Christi nomine do, offero, dono et concedo ecclesie seu altario Sancti Iohannis de Porta Susa Veglensis diocesis obedientie Sancti Cipriani de Murana Torcellane diocesis omnibus pro futuris temporibus tempore domni Petri, prioris suprascripte ecclesie, videlicet totum ius patronatus ecclesie, quam cum fratre meo Iohanne, diacono et notario Veglensi, hedificavi et construxi ad honorem Dei in memoria beati Marci euangeliste et sanctorum martyrum Cosme et Damiani in contrata de Popullo, videlicet totum superius ius patronatus omnium rerum pertinencium et spectancium ad iam dictam ecclesiam, secundum consuetudinem terre quibus ipsa ecclesia dotata fuit in die consecracionis sue vel postea ei oblate et date fuerunt, ut sunt terre, vinee, ortus, domus, laccus et omnia aliarum rerum cuiuscumque speciei ad suprascriptam ecclesiam pertinencium, ut plenam habeat virtutem et potestatem de iure patronatus voluntatem suam in perpetuum cum suis successoribus ordinandi, faciendi et disponendi, sicut ego cum suprascripto fratre meo Iohanne aliquo tempore habui, nemine contradicente, ut me plenarie foris facio et promittens promitto.

⁷³ *Poet* roboravi *add.* + Ego Nicolaus presbiter Sancti (...), cancellarius et notarius ut vidi in matre, testis sum in filia.

+ Ego Marcus Delfinus iudex examinador ut vidi in matre, testis sum in filia.

(Signum notarii). Ego Marcus presbiter ecclesie Sancti Stephani de Muriano et notarius hoc exemplum exemplavi anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo ducesimo nonagesimo nono, mense novembris, die septima exeunte, indictione tertia decima, Rivolaati, nichil addens vel minuens quod sensum vel sententiam mutet, complevi et roboravi N 12.

11. 1239, listopad 4. Krk

Đakon Ivan pok. Boncija Dragomirova, krčki bilježnik, zajedno sa svojim bratom An(as)tazijem daruju za upokoj svoje duše i duša svojih roditelja crkvi Sv. Ivana Krstite-lja u Krku patronat nad crkvom posvećenom sv. Marku i sv. Kuzmi i Damjanu, što su je oba brata zajedno sagradila u gradu Krku te sve nekretnine koje pripadaju tom patronat-skom pravu.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 13. Pergamena mm 127 x 270.

Objavljeno u CD IV, 88-89; Farlati V, 643.

In nomine Dei eterni. Anno Domini millesimo CC-o trigesimo nono, mense octubris, die quarto intrante, indictione XII. In presentia domini Martinusi et Deodati diaconi et testium, quorum nomina inferius subscribentur. Ego Iohannes diaconus et notarius, Veglensis ecclesie canonicus, filius quondam Boncii Dragamiri bone memorie, nullo penitus cogente aut suadente nec vim inferente, immo spontanea mea voluntate pro divino silicet (!) amore et remedio anime mee sive parentum meorum ab hodie in Christi nomine do, offero, dono et concedo ecclesie seu altario Sancti Iohannis de Porta Susa Veglensis diocesis obediencie Sancti Cipriani de Murana Torcellane diocesis omnibus pro futuris temporibus tempore dompni Petri, prioris suprascripte ecclesie, videlicet totum ius patronatus ecclesie, quam cum fratre meo Antasio hedificavi et constructi ad honorem Dei in memoria beati Marci evangeliste et sanctorum martirum Cosme et Damiani in contrata de Popullo, videlicet totum superius ius patronatus omni(um) rerum pertinencium et spectancium ad iam dictam ecclesiam, secundum consuetudinem terre quibus ipsa ecclesia dotata fuit in die consecracionis sue vel postea ei oblate et date fuerunt, ut sunt terre, vinee, ortus, domus, laccus et omnia aliarum rerum cuiuscumque speciei, ad suprascriptam ecclesiam pertinencium, ut plenam habeat virtutem et potestatem de iure patronatus voluntatem suam in perpetuum cum suis successoribus ordinandi, faciendi et disponendi sicut ego cum suprascripto fratre meo Anthasio aliquo tempore habui, nemine contradicente, ut me plenarie foris facio et promittens promitto ego ut pro nullo unquam tempore contra hanc presentem offercionis vel oblacionis cartam ire audeam. Set si necesse fuerit ab omnibus eam defensare et manifestare debeam, quod si quocumque tempore hanc presentem offercionis cartam ire atepvero, quam feci puro animo meo incidat ira Dei in me et in omnibus illis quicumque inde aliquid subtrahere vel minuere presumserit sub anathemate CCC decem et octo Patrum constrictus permaneat et insuper ipsi Dei ecclesie componere debeam libras denariorum C et hec offercionis cartula in sua permaneat firmitate.

Actum est hoc Vegle sub porticale dicti monasterii Sancti Iohannis. Testes interfuerunt: Otubellus, Quirinus de Cuna et alii.

Et ego presbiter Honoratus Veglensis ecclesie canonicus et notarius his interfui, et rogatus, ut audivi scripsi, complevi et roboravi.

(Signum notarii)

12. 1243, lipanj 30. Krk

U sporu između Nikole, priora samostana Sv. Apolinara i Slavena iz Omišlja glede duga koji je spomenuti prior bio obvezan dati Slavenima, »braći« toga samostana o blagdanu Uzašašća, Slaveni (koji se poimence navode) polažu prisegu na evanđelje da su jedino oni doista prava »braća« toga samostana i da su na rečeni blagdan dobivali četiri jarca ili jednu kravu.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 23. Pergamena mm 130 x 217.

Anno Domini millesimo CC-o quadragesimo tercio, mense iunii, die ultimo exeunte, indictione prima. In presencia dominorum Frederici et Bartholomei, filii quondam domini comitis W(idonis) Veglensis et testium, quorum nomina inferius subscribentur. Barba de Strachana, Iohannes de Lorii quondam iudices et Nicola, eius frater, per hoc presens scriptum testificari faciunt et hanc testificacionem in Deo et salutem anime eorum fecerunt, quod cum lis et discordia erant orta inter dominum Nicolaum, priorem monasterii Sancti Appollenaris, ex una parte, et Sclavi de Castro Musclo, ex altera, quorum nomina sunt hec: de parentela Radosclavo filius Oprina. Item Radosclavo, filius Drusina, Desenico filius Bratosclavo, Bratogna. Item de alia parentela Cecogna filius Dobroviti. Item de alia parentela Desesclavo, Damianus, Dobromisel, Toliço, Dominco et Radtinus, frater eius, Ceruco, filius Mican et frater eius Toiano, Radoanus, filius Iohannis et frater eius Domiço, Radesena, Radosclavo, Toleço, Radoanus filius Barba et Ivan frater eius, Radosclavo filius Dragobrati et frater eius Trieta, Stepan filius Drusina et Leogna frater eius et Micanus frater eius, Sclaviço, Domiço filius Ivan et Lutomero frater eius, Druseço filius Dragosena et Domnço frater eius, Dragosclavo filius Vota et Petrozna frater eius, Domiço filius Toleço et Dobroca frater eius, Vitoca filius Cebriga, Boiamero, Iurcha cum duobus fratribus, Dragomero filius Banani, de debito, quod dictus prior in festo Asensionis prefati Sclavi dare tenebatur, qui gerebant se fratres antedicti monasterii. Tunc ibi in presentia domini comitis W(idonis) de voluntate ambarum parcium dicti Sclavi in Deo et salute anime eorum ad sancta Dei euangelia iuraverunt, quod nos sumus tantum veri fratres prefati monasterii et alii non sunt, quibus sepe dictus prior fuit contentus eis dare in festo antedicto quatuor arietes vel unam vaccham ad voluntatem prenominati prioris sicuti prefati Sclavi ab eo querebant. Verumtamen prefati fratres ante dicta fratria sicuti ipsi confessi fuerunt non habent potestatem eam donandi nec vendendi nec aliquo modo eam alienandi neque filie femine eam dimittendi nisi si habuerint filium masculum, eam fratricam dimittere debent.

Acta sunt hec et testificata in Vegla, in curia predictorum dominorum F(rederici) et B(artolomei). Testes interfuerunt Madius de Cerno, Bonicius de Creni, Bela et alii. Et ego presbiter Honoratus, Veglensis ecclesie primicerius et notarius, his interfui et rogatus hanc testificacionem, ut audi scripsi, complevi et roboravi.

(Signum notarii)

13. 1243, kolovoz 11. Krk

An(as)tazije, sin pok. Boncija izjavljuje da o posvećenju crkve koje je upravitelj đakon i bilježnik Ivan, njegov brat, istoj crkvi daruje svoj vinograd.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 14. Pergamena mm 77 x 210.

Anno Domini millesimo CC-o quadragesimo tertio, mense augusti, die undecimo intrante. Indictione secunda.⁷⁴ In presencia testium, quorum nomina inferius subscribentur: Antasius, filius quondam Boncii de Dragamiro, per hoc presens scriptum confessus fuit et manifestus quod vinea sua, que est posita in contrata que vocatur Capite vallis, apud vineam que quondam fuit de parcella cum omnibus eius pertinenciis, coherenciis et habenciis ad eiusdem vinea(m) spectantibus. In consecracione sue ecclesie dictam vineam dedit atque deliberavit in perpetuum. Et sicut tunc temporis prefatam vineam dedit in antedicta ecclesia, ita nunc in potestate Iohannis diaconi et notarii, fratris sui, qui est capellanus dicte ecclesie, prefatam vineam dedit, ut ipse habeat dictam vineam et fructus eius usque dum ipse vixerit et capellanus fuerit de sepe dicta ecclesia; post mortem dicti Iohannis nemo dimittat dictam vinem nisi in prefata ecclesia.

Actum est Vegle, in domo prefati diaconi Iohannis. Testes interfuerunt Mancus magister et Marinus de Vodda. Et ego presbiter Honoratius, Veglensis ecclesie primicerius et notarius, his interfui et rogatus ut audivi scripsi, complevi et roboravi.

(Signum notarii)

14. 1245, svibanj 1. Krk

Brunicije pok. Šimuna i drugi poimence navedeni stanovnici Omišlja sklapaju sporazum i nagodbu s Morandom, priorom samostana Sv. Apolinara i crkve Sv. Martina. Oni pod prijetnjom kazne od 100 romanata izjavljuju da će braniti priora i samostan sa svim njegovim pripadnostima što se nalaze na Krku u slučaju da ga bilo tko napadne, a za to dobivaju četvrtinu samostanske stoke, izuzev svinja. Povrh toga svake godine na blagdan sv. Apolinara dobivaju od samostana na dar 3 ovna te jedno piće uoči blagdana a tri pića na sam blagdan.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83. Sačuvano je pet prijepisa ove isprave, označene brojem N 24. 26- 28. N 24. Pergamena 220 x 270 (sadrži samo ispravu od 1. svibnja, dok ostali prijepisi imaju uz ovu ispravu, i drugu od 3. svibnja). N 26. Pergamena mm 350 x 350. Prijepis iz godine 1246: N 27. Pergamena 187 x 473. Prijepis iz godine 1299: N 28. Pergamena mm 344 x 350.

In⁷⁵ nomine domini nostri Iesu Christi. Anno nativitatis eiusdem millesimo ducentesimo quadragesimo quinto, indicione tertia, die primo madii. In castro comitis Iohannis Veglensis, coram dicto comite, ipsius auctoritatis dominabili decreto et potestate, testibus istis presentibus Dominico olim archidiacono Vegle, presbitero Dominico, capellano dicti domini comitis Iohannis, Boncio iudice de Vegla et aliis

⁷⁴ Rectius: prima

⁷⁵ Ante In add. Hoc est exemplum cuiusdam instrumenti, cuius tenor talis est N 28

multis. Concordia et transactione interveniente super patronatibus, iurisdictionibus quorundam ex his molestancium litigancium priorem et monasterium Sancti Apollinaris⁷⁶ insule Vegle inter partes sic est concorditer stabilitum: videlicet, quod Branicius⁷⁷ Simonis, Cerneca, Petrus de Desco, Milego, Iacobus de Pilato, Andrea de Bocovanne, Toligo, Dominçi, Ivançi, Mican⁷⁸ filius Drusini, Iuban filius Domican, Docal filius Cernicho,⁷⁹ omnes de castro Musclo fecerunt finem, remissionem, refutationem atque integram super omnibus retractationem perpetuam dampno Morando, priori Sancti Apollinaris⁸⁰ predicti, recipienti⁸¹ nomine suo et nomine ipsius monasterii et Sancti Martini, ita vero quod iam dicti homines promiserunt stipulanti sub pena centum romanorum auri quilibet insolidum semper warentare,⁸² defendere dictum priorem, monasterium Sancti predicti⁸³ cum Sancto Martino et omnibus suis pertinentiis, possessionibus insule Vegle ab omni homine et persona, commune vel diviso, terre vel terrarum de omnibus pastis, iurisdictionibus, subiectionibus, postulatis per ipsos vel aliquos homines mundi hinc retro quousque in hodiernum diem datis, habitis, acceptis⁸⁴ vel possessis, dum tamen si ab aliqua persona vel commune loci vel locorum dictum monasterium vel aliquid de suo fuerit molestatum contra formam presentis instrumenti, ipsi centum romanorum auri nomine pene super bonis suis dicto monasterio solvere teneantur sua promissione obligantes insuper nichilominus soluta pena contractum in omnibus observare perpetuo per se suosque heredes omnia predicta firma habere et rata conservare, vero per ipsos dictum monasterium warentetur,⁸⁵ defendatur illesum et absque ullo dampno ab omni persona, sicut supra dictum est infra tertium diem sub dicta pena postquam a priore vel aliquo nuncio monasterii eis fuerit denunciatum et requisitum, ut defenderent de omnibus supradictis pastis, racionibus, consuetudinibus, patronatibus, confraternitatibus subiectivis eundem monasterium liberum de cetero quietem scapulen clamaverunt ac solutum sibi fore de omnibus satisfactum, videlicet quod ex hoc quartam partem omnium bestiarum preter porcos acceperunt a dicto priore sicut continetur in alio instrumento, scripto per me Petrum notarium, salvo tamen quod isti omni anno pro concordia ac bone memorie et defensionis constancia in festo sancti Apollinaris⁸⁶ habere debent a dicto monasterio tres moltones et ter bibere eiusdem festa et semel bibere in vigiliis predictae festivitatis, sicut ibidem prior dictus ipsi concordēs feliciter extitere. Simili modo prior eisdem per se et suos successores hanc concordiam promisit sub iam dicta pena firmam atque ratam habere neque per ullum inienium contraire.

76 Appollinaris N 28

77 Brunicius N 27

78 Michan N 27

79 Cernico N 27

80 Appollinaris N 28

81 *Post recipienti add. verbum illegibile N 27*

82 varentare N 28

83 Apollinaris predicti N 27

84 acceptis N 28

85 varentetur N 28

86 Appollinaris N 28

Ego Petrus, notarius percipiente (?) domino imperatore Federico, ibi presens rogatus hoc scripsi.⁸⁷

15. 1245, svibanj 3. Krk

Branicije pok. Šimuna i drugi poimence navedeni stanovnici Omišlja izjavljuju da su od Moranda, priora Sv. Apolinara, dobili 63 ovce i ovna, 37 junjaca, 12 koza i 2 jarca, 10 jarčića, 1 konja, 2 kobile, 1 ždrijebe i 4 velika vola, 2 junice i 4 krave, a to je četvrtina samostanske stoke.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83. Sačuvana su tri prijepisa ove isprave, označene brojem N 26 - 28. Četvrti prijepis N 25 sada manjka u kutiji. N 26. Pergamena mm 350 x 350. Prijepis iz godine 1246: N 27. Pergamena 187 x 473. Prijepis iz godine 1299: N 28. Pergamena mm 344 x 350.

In⁸⁸ nomine Domini nostri Iesu Christi. Anno nativitatis eiusdem millesimo ducentesimo quadragesimo quinto, indicione tertia, die tercio intrante mense madii. Coram testibus istis: domino Petro, priore Sancti Iohannis, domino Federico, filio condam comitis⁸⁹ W(idonis), iudicibus Bonçio, Mauro de Mencagnola, Curino de Cona et aliis multis. Braniçius, filius condam Symonis, Paulus de Vlasino, Cernecha, filius condam Damiani, Milego de Mauricha, Iacobus de Pilato, Andrea de Bocovane, Toligo, Demançi, filius Mançi, Michan, filius Drusini, Iubin, Domicha, Docal, filius Cernico, Braniço, filius Dragosclavo, presbiter Clemens, Iohannes de Quadigna, Stephanus, filius Boldani, Çagano, Tolgan fuerunt confessi et quarentaverunt se accepisse et sibi dalas et traditas fuisse ibi ad presens omnes infrascriptas a domino⁹⁰ Morando, priore Sancti Apolinaris⁹¹ insule Vegle dante et solvente pro ipso monasterio nomine finis et transaccionis scripture per me Petrum notarium inter ipsos homines et monasterium predictum, videlicet sexaginta tres inter pecudes et moltones et triginta septem agnelos, duodecim capras et duos yrcos et decem capretos, unum equum, duo iumenta, unum poletrum et quatuor boves magnos et duos çovencos et

⁸⁷ *Post scripsi add.* (Signum notarii). Et ego Bonifacius de Stenis Romani imperii sacrique palacii notarius hoc exemplum exemplavi ex autentico suprascripti Petri notarii nil adens nec minuens, quod sententiam mutet nisi forte litteram vel punctum in compositione litterarum, currente anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo sexto, indicione quarta, die XIII intrante mense augusto N 27 Ego comes Marcus manum misi. (Signum notarii). Ego Francinus, filius condam Quirini de Petercio, Veglensis canonicus, imperiali auctoritate notarius, autenticum huius exempli vidi et ipsum perlegi in presencia domini comitis Bartholomei et vicecomitis Nicolai olim Bartholi et iudicum Cerni, Cristi, Androsii, Francini, Nicolai et Andree, et advocatorum Bartholi, Duymi, Rombaldi et Phylippi ac aliorum de consilio, et secundum quod in ipso autentico inveni ita bona fide de mandato et auctoritate, predictorum comitis, vicecomitis et iudicum ac advocatorum fideliter scripsi et nichil addens vel minuens, quod sensum vel sententiam mutet, signum meum apposui et me subscripsi ad petitionem et instanciam domni Petri prioris ecclesie Sancti Iohannis de Extra portam superiorem Veglensem, sub MCCLXXXIX, indicione XII, die IIII exeunte decembri. Vegle, in sala dicti domini comitis B(artholomei), presentibus Iohanne de Cignolla, Nicolao de Bocovanne et aliis N 28.

⁸⁸ *Anue In add.* Hoc est exemplum cuiusdam instrumenti, cuius tenor talis est N 28

⁸⁹ comitis condam N 27

⁹⁰ dono N 28

⁹¹ Appollenaris N 28

quatuor vacas et duos vitulos. Quas bestias confessi fuerunt integre quartam partem omnium bestiarum ipsius monasterii sicut ibidem numero et sorte divise fuerunt, de quibus clamaverunt se solutos, promicentes de amplius non petendo, quilibet in totum teneatur quarantare et deffendere sicut continetur in alio instrumento, scripto per me Petrum notarium.

(Signum notarii). Ego Petrus notarius percipiente domino imperatore Federico ibi presens rogatus hoc scripsi.⁹²

16. 1250, svibanj 31. Krk

Ivan, đakon i bilježnik, krčki kanonik, daje Petru, prioru Sv. Ivana na Krku, petinu prihoda od vina, vrta, pčela i kokoši od nadarbine crkve Sv. Kuzme i Damjana što je smještena na mjestu zvanom »Policium«. Za uzvrat od priora dobiva pravo na vinograd od kojega spomenuti Ivan dobiva petinu prihoda s time da ga je obvezan obrađivati, ali ga ne smije nipošto otuđiti.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 15. Pergamena mm 156 x 184.

(Signum notarii). Anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo, indictione octava, die ultimo exeunte mense maii. Presentibus hiis appositis testibus, videlicet Boncio iudice comunis Vegle, Petro diacono de Pasquale, Octobello qui fuit de Mediolano, Michaelae de Dabrello, omnibus de Vegla, et aliis. Iohannes de Boncio, diaconus et notarius, canonicus Veglensis, nomine concambii dedit, cessit ac refutavit dompno Petro, priori monasterii Sancti Iohannis Veglensis diocesis, recipienti nomine et vice monasterii Sancti Cipriani de Murano de Veneciis et dicti monasterii Sancti Iohannis quintam partem proventus sive redditus vini, orti, apium et gallinarum que in ipsum perveniebant ex beneficio ecclesie Sanctorum Cosme et Damiani, site in hora, que appellatur Policium, ut ex ea nomine et vice dictorum monasteriorum utilitatem suam gerere possit. Et prenominate prior nomine et vice dictorum monasteriorum de consensu et voluntate suorum fratrum, videlicet dompni Iohannis heremite, dompni Alberti et Daiani, converssi, nomine concambii dedit, cessit atque refutavit prefato Iohanni diacono et notario de Boncio ius et rationem, quod et quam ipse nomine et vice dictorum monasteriorum et ipsa monasteria habebant in vinea una de Capite uallis, que est apud gurgitem Boracii Stephani de Crino, de qua vinea ipse Iohannes de Boncio habet quintam partem ususfructus, taliter quod prefatus Iohannes ipsam vineam laborare debet et facere laborari suis expensis et utilitatem suam ex ea facere in vita sua, excepto quod non liceat ei vendere ipsam nec aliquo ali-

⁹² Post scripsi *add.* (Signum notarii). Et ego Bonifacius de Stenis Romani imperii sacrique palatii notarius hoc exemplum ex autentico Petri notarii suprascripto exemplavi (...) nil addens quod sententiam mutet vel (...) nisi forte litteram vel punctum sine fraude in compositione litterarum, currente anno Domini millesimo ducentesimo quadagesimo sexto, inditione quarta, die XIII intrante augusto N 27.

Ego comes Marcus manum misi. (Signum notarile) Et ego Francinus filius condam Quirini de Petericio Veglensis canonicus, imperiali auctoritate notarius, autenticum huius exempli vidi et perlegi in presencia domini comitis Bartholomei et vicecomitis Nicolai olim Bartholi et iudicum Cerni, Cristi, Francisci, Androsti et Andree, advocatorum Bartholi, Bombaldi, Philippi et aliorum de consilio et secundum quod in ipso reperi ita de mandato ipsorum et auctoritate, bona fide scripsi nichil addens vel minuens, quod sententiam mutet, signum meum apposui et me subscripsi sub MCCLXXXIX, indictione XII, die IIII exeunte decembri, presentibus Iohanne de Cignolla, Nicolao de Bocovanne et aliis N 28.

enare alicui modo, ymo post decessum suum pervenire debeat in suum successorem, videlicet capellanum.

Actum fuit hoc in prefato monasterio Sancti Iohannis.

Ego Oliverius de Galeso, sacri palatii notarius, hiis interfui et iussu parcium scripsi.

17. 1278, travanj 5. Venecija

Dužd Jakov Contareno nalaže krčkom knez Federiku da vrati zemljište koje je neovlašteno zaposjednuto, a pripada samostanu Sv. Ciprijana u Muranu.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 29. Pergamena mm. 160 x 256.

Iacobus Contarenus, Dei gracia Venecie, Dalmacie atque Chroacie dux, dominus quarte partis et dimidie tocius imperii Romanie. Nobili et sapienti viro Fedrerico de suo mandato comiti Vegle fideli dilecto salutem et dilectionis affectum. Licet terras et possessiones in insula Vegle ad monasterium Sancti Cypriani de Murano racionabiliter pertinentes et pro ipso ab eius abbatibus et conventus pacifice habitas et possessas ad certum tempus studueritis sub annua pensione conducere ab eisdem. Nichilominus tamen, quia noluerim vobis locare illas, vos sicut accepimus terras et possessiones prefatis in grande preiudicium et dapnum dicti monasterii sine cause cognitione indebite occupastis et detinetis indebite occupatas. Quare nobilitatem rogamus vobis per nos et nostrum consilium districte precipiendo mandantes quatenus sic absque more dispendio terras et possessiones huiusmodi prefato monasterio et eius abbati et conventus restituere et relinquere debeatis pacifice ac quiete, ut aliud non oporteat nos remedium reperire. Quicquid feceritis de predictis nobis vestris litteris intimando.

Data in nostro ducali palacio, die quinto intrante aprilis, sexta indictione.

18. 1298, svibanj 16. Venecija

Na prosvjed opata samostana Sv. Ciprijana u Muranu dužd Petar Gradonico piše općini Krka i Omišlja da tom samostanu od davnine pripadaju četiri crkve (Sv. Ivana u Krku, Sv. Martina, Sv. Apolinara i Sv. Kuzme) sa svim pripadajućim posjedima te nalaže da spriječe svakoga tko bi spomenutom samostanu priječio te posjede, a ako ih je netko zaposjeo, neka ih odmah vrati.

ASV, Mensa Patriarcale (S. Cypriano di Murano), b. 83, N 30. Pergamena mm 200 x 270.

Petrus Gradonico, Dei gracia Venecie, Dalmacie atque Chroacie dux, dominus quarte partis et dimidie tocius imperii Romanie. Nobilibus et sapientibus viris de suo mandato comitibus Vegle, iudicibus, consilio et comuni universitatis eiusdem, fidelibus suis dilectis salutem et dileccionis affectum. Accedens ad nostram presenciam reverendus vir (...),⁹³ abbas monasterii Sancti Cypriani de Murano, quod speciali et intima dileccione prosequuntur pro parte sua et conuentus loci prefati nobis grauit

⁹³ Deest in originali.

est conquestus, quod comunitas civitatis Veglensis et Castri Muscli, de quibusdam possessionibus quatuor ecclesiarum, que sunt in dicta insula, silicet Sancti Iohannis de civitate Veglensi, Sanctorum Martini, Appollenaris et Cosme, ipsi loco pleno iure spectantibus, ipsum et conventum suum molestare indebite et perturbare, dicendo certas possessiones ad loca ipsa spectantes pertinere ad eos, inientes, quod abbas et conventus prefati ostendant iura, que ipsum monasterium habet in locis prefatis. Unde cum loca ipsa, possessiones et bona per monasterium iam dictum a tempore cuius non extat memoria sicut vobis notorium est, pacifice et integre, ac sine alicuius questione possessa sint. Nobis de inquietacione huiusmodi extraneum ac alienum et inauditum videtur, et exinde non modicum admiramur et precipue, quod possidentes a longissimis temporibus et quiete cogi debeant a potentibus iuri eorum monstrare, quinimo ipsi petentes hostendant primo de iure ipsorum quomodo petant. Quare fidelitatem vestram attente requirimus et rogamus per nos et nostrum consilium vobis districte precipendo mandantes quatenus ipsum abbatem et conventum seu nuncium eorum de locis, possessionibus et bonis prefatis inquietare non debeatis nec inquietari aliquatenus permittatis quin ipsis gaudeant pacifice et quiete prout fecerunt temporibus retroactis. Et si aliquis de locis, possessionibus et bonis ipsis occupatum est eis seu acceptum, mandetis et faciatis eis aut nunciis eorum restitui ipsisque restitutis de predictis occupatis et bonis acceptis, si aliquis habebit petere, compareat coram vobis ut eis plenarium et sumarium ius fiat per vos. Quod si feceritis, placuerit nobis et vestram inde fidelitatem commendabimus. Alioquin scire debetis, quod id esset nedum grave, sed gravissimum nobis. Et ne iura dicti monasterii ob absentiam aliquorum vestrorum comitum propter occupaciones huiusmodi pati possint, periculum et defectum mandamus tenore presencium, quatenus quicumque vestrum in insula ipsa Vegle se repererit, huiusmodi nostrum mandatum expedire debeat et complere.